ان کی تمام غلطیوں کو ان کی نظر سے دیکھ کر ان کو سچا راستہ دکھایا ہے۔ ان کی تمام غلطیوں کو ان کی نظر سے دیکھ کر ان کو سچا راستہ دکھایا ہے۔

ہم اپنے ذرہ ذرہ کو بیابان کر کے پھونکیں گے
غریبوں کے فتنے کو مٹانے کے لیے

مولانا محمد عثمان بلوچ کی روانگی بجا سب کچھ مکران

بسم اللہ الرحمن الرحیم
بلا

اس بلوچ

۱۲۲۱ھ بمطابق ۱۸۰۶ء

آل انڈیا بلوچ کانفرنس جسکیکے باور بلوچ زعماء کے خطاب

میں نے اپنے ہمسایوں کے ساتھ جو کچھ کرنا چاہتا ہوں وہ یہ ہے کہ وہ مجھ سے بڑھ کر ان کے حقوق کو بگاڑنے والے نہ ہوں۔ اگر وہ ان کے حقوق کو بگاڑیں تو میں ان کے ساتھ جو کچھ کرنا چاہتا ہوں وہ یہ ہے کہ وہ ان کے حقوق کو بگاڑنے والے نہ ہوں۔